
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/01244 

 Del: 02/03/2021 

 Proponente: P.O. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Fornitura di n. 20 parastinchi per decespugliatore da destinarsi ad operatori della Direzione Ambiente – 

Affidamento diretto alla ditta Punto Edil Srl

 

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

- con D.C.C. n. 6 del 22/2/2021 sono stati approvati i Documenti di programmazione 2021-2023: approvazione note  

di aggiornamento al Dup, Bilancio finanziario, nota integrativa e il Piano Triennale Investimenti; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 22.04.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione 2020/2022; 

- con determinazione dirigenziale n. 784 del 31.01.2020 il Direttore della Direzione Gare Appalti e Partecipate ha 

attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della P.O. Economato e Acquisizione di Beni e Servizi Generali  

dal 01/02/2020 fino al 31/01/2021, prorogabile fino a tre anni complessivi ed ha altresì attribuito alla stessa, con  

successiva determinazione dirigenziale n. 1044 del 07.02.2020, le relative responsabilità, funzioni e competenze;

-  con determinazione  dirigenziale  n.  528 del  03/02/2021,  rettificata  con determinazione dirigenziale  n.  567 del 

4/02/2021, l’attuale assetto delle posizioni organizzative e dei relativi incarichi è stato prorogato fino a 31/1/2023;

Rilevato che:

Pag. 1 di 5 DD/2021/01244



- tra le competenze della P.O. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali rientra l’approvvigionamento di 

dispositivi di protezione individuale da destinare a dipendenti comunali;

- visto il prospetto riepilogativo in atti predisposto dal Magazzino Vestiario del Servizio Amministrativo Beni e  

Servizi relativo all'approvvigionamento di dispositivi di protezione individuale per l'anno 2021, da cui si rileva la 

necessità di provvedere in particolare all'acquisto di: 

N.20 parastinchi protettivi per decespugliatore da destinarsi ad operatori della Direzione Ambiente;

Riscontrato che non risulta attivata da CONSIP S.p.A. una specifica convenzione avente ad oggetto l’acquisizione 

dei beni in questione;

Considerato che in base ai fabbisogni comunicati è stimata una spesa inferiore ad € 40.000,00;

Dato atto che in data 15.01.2021 si inoltrava a mezzo email la richiesta di preventivo per i summenzionati prodotti,  

unitamente alla presentazione delle schede tecniche e alle immagini fotografiche, alle seguenti imprese individuate 

mediante MEPA e con indagine in rete:

1. Da lavoro.it 
2. Garden Orcio snc
3. Fratelli Mollo snc 
4. Mairsud srl 
5. Puntoedil srl
6. Agrocilento snc
7. Veicoli market srl 

Riscontrato che entro la scadenza prevista per il giorno  21.1.2021, sono  pervenuti i preventivi di spesa, completi 

della relativa documentazione, da parte delle seguenti aziende :

- Mairsud srl - preventivo del 20/1/2021 prot. 17764 per l' importo di € 13,12 cad ;

-Mollo snc - preventivo del 20/1/2021 prot. 17776 per l' importo di € 16,00 cad;

- Puntoedil srl . - preventivo del 20/1/2021 prot. 17781 per l' importo di € 11,30 cad.;

Pag. 2 di 5 DD/2021/01244



Rilevato, dall'esame delle schede tecniche presentate dalle summenzionate ditte, che sono stati presentati prodotti 
equivalenti e  che possiedono le caratteristiche qualitative e tecniche attese, pertanto conformi e idonei all’uso a cui 
sono destinati;

Riscontrato che l'impresa Punto Edil srl con sede in via Benevento 3/A Paduli (BN) p.iva 01180720623 ha rimesso il 

preventivo migliore in termini economici per i DPI risultati idonei;

Rilevato che i prezzi offerti dalla predetta impresa sono congrui in relazione alle caratteristiche tecnico-qualitative  
degli articoli in questione ed in linea a quelli correnti attualmente sul mercato;

Ritenuto pertanto

- di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020, all’impresa Punto Edil srl  con sede in via 

Benevento 3/A Paduli (BN) p.iva 01180720623 la fornitura di:

N. 20 parastinchi per protezione dal ginocchio alla caviglia per l’uso in sicurezza dei decespugliatori. Protezione 

cat.I resistenza urto 8.18 kN, in schiuma EVA e polietilene rinforzato , ad €11,30 più IVA 22% cad. ed  € 20,00 per 

spese di trasporto per una spesa complessiva di € 246,00 più IVA 22%, come si rileva dal preventivo allegato al  

presente atto a formarne parte integrante e sostanziale,

- di assumere un impegno di spesa pari ad compresa a favore di  Punto Edil srl  (cod. benef. 66589)  a valere sul 

capitolo U/43680 esercizio finanziario 2021;

Preso atto che ai sensi delle Linee Guida ANAC n. 4, sono stati acquisiti agli atti dell’ufficio il DURC e le risultanze  

del casellario delle Imprese ANAC dalle quali non sono emersi motivi ostativi all’affidamento;

Dato atto:

- che il  RUP, per il  procedimento in questione, è la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Poli,  Responsabile della P.O.  

Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali, in possesso dei requisiti di cui alle Linee guida ANAC n. 3;

- che con nota Prot. n.60050 del 23/02/2021,  agli atti d’ufficio, ha attestato l’assenza di conflitti  di interesse in 
relazione all’affidamento e all’affidatario;

Dato atto che attraverso la piattaforma ANAC è stato acquisito il CIG Z1C30A953C;

Ritenuto, per quanto attiene la forma contrattuale, di avvalersi della previsione normativa di cui all’art. 32 comma 14 

del D.lgs. n. 50/2016 mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale;

Pag. 3 di 5 DD/2021/01244



Dato  atto  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  Decreto Legislativo  

n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti:

- le Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure di affidamento sotto soglia;

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- il DPR n.62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. n. 21 del  

28/01/2020;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:

1) di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020, all’impresa Punto Edil srl con sede in via 
Benevento  3/A Paduli  (BN)  p.iva  01180720623 la  fornitura  di:  N.  20  parastinchi  per  l’uso  in  sicurezza  dei 
decespugliatori al costo di €11,30 più IVA 22% cad. ed € 20,00 per spese di trasporto per una spesa complessiva di € 
246,00 più IVA 22%,  come si  rileva dal  preventivo prot.17781/2021 allegato al  presente  atto  a formarne parte 
integrante e sostanziale;

Pag. 4 di 5 DD/2021/01244



2) di assumere il seguente impegno di spesa sul capitolo U/43680 - Esercizio finanziario 2021 per l’importo di  € 
300,12 iva compresa, a favore dell’impresa Punto Edil srl (cod. ben.66589) - CIG Z1C30A953C;

3) di dare atto che l’obbligazione giuridica si perfezionerà entro il corrente anno con la consegna della fornitura;

4)  di  dare  altresì  atto  che  il  RUP è  la  sottoscritta  Dott.ssa  Annalisa  Poli,  Responsabile  P.O.  Economato  e  

Acquisizione Beni e Servizi Generali del Comune di Firenze;

5)  di  dare  infine  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente  -  sezione 

Amministrazione Trasparente dell'Ente, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016.

ALLEGATI INTEGRANTI

PUNTOEDIL PREVENTIVO prot.17781.pdf - 99edf9e076916fae79a9598982ba4c2dde9b9c398a8743c2e60ec0490adac039

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annalisa Poli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 43680 2021/2911 € 300,12
66589 - Punto Edil 

srl

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 5 di 5 DD/2021/01244



Data Esecutivita': 02/03/2021 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Annalisa Poli il 02/03/2021

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 02/03/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 03/03/2021

Pag. 1 di 1 DD/2021/01244


	Determinazione dirigenziale DD/2021/01244

